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I 2018 er der afholdt 8 bestyrelsesmøder spredt ud over hele året.  Mørkøv Vandværk har 

udpumpet 342.000 m3 vand i 2018, hvoraf de 227.000 m3 er leveret og solgt til 

Vandfællesskabet Nordvestsjælland, og det er kun en anelse mindre end for rekordåret 2017.  

Udover et par mindre brud, kan vi med tilfredshed konstaterer at der ikke har været problemer 

med ledningsnettet i 2018.  I lighed med de senere år har vi på værket haft lidt problemer med 

nogle defekte ventiler, dette forårsagede desværre at vi i august måned, i den aller tørreste 

periode, løb tør for vand i rentvandstanken. Problemet opstod da en defekt ventil forårsagede 

strømsvigt til PLC én, der skal give alarm til vores (bestyrelsens) telefoner. I 2-3 timer blev der 

desværre ikke udpumpet noget vand, det var naturligvis meget beklageligt.  Vi har nu fået rettet 

op, så sådanne fejl ikke kan opstå fremover, uden at der bliver givet alarm, ligeledes har vi fået 

udskiftet samtlige skyllevandsventiler på værket.  Vi har løbende fået udført vedligeholdelse på 

værket og på vores ledningsnet i 2018, og det er med stor fornøjelse igen i år at kunne sige, at vi 

har meget fint vand i Mørkøv, som bliver leveret ud til forbrugerne i et stort set 100 % tæt 

ledningsnet, og til en af Danmarks absolut billigste m3 priser.  

I starten af 2018 fik vi installeret den sidste kalkknuser, så også højtryk siden fik gavn af vores 

”blødere” vand, vi har modtaget mange positive tilkendegivelser fra andelshaverne efter 

installeringerne i 2017 og 2018, og det har vist sig, som bestyrelsen havde håbet, at 

kalkaflejringerne i ledningerne er minimeret, da vi ikke har modtaget nogen meldinger om brunt 

vand i 2018.  Installeringen af nye vandmålere blev også tilendebragt i 2018, et stort arbejde der 

har forgået over de sidste 3 år, og som betyder at alle godt 880 andelshavere, har fået installeret 

nogle af de nyeste og mest driftssikre målere på markedet.  I 2018 blev vi tilsluttet SMS service, 

servicen betyder at vi fremover kan orienterer alle andelshavere i løbet af meget kort tid, når 

problemer der kan påvirke vandforsyningen opstår, og varsko berørte husstande i god tid ved 

ledningsarbejde og andre afbrydelser, Andelshaverne kan fra- og tilmelde sig servicen via 

hjemmesiden.  

Den nye drikkevandsbekendtgørelse trådte i kraft i 2018, hvor der fremover skal tages flere 

vandprøver hos forbrugerne end før, og væsentlig flere pesticid analyser ved boringerne. 

Vandprøverne hos forbrugerne skal i de fleste tilfælde tages UDEN skyl først, dette har været 

lidt af en udfordring både for vandværket og kommunen, hvor der tit ved sådan en analyse vil 

forekomme forhøjede værdier, heldigvis har alle kontrolmålingerne MED skyl, vist sig at være 

gode og holde sig langt under grænseværdierne.  Overordnet set, kan Vandværket og alle der 



modtager vand herfra, kun være tilfredse med at der bliver holdt godt øje med kvaliteten af 

vores drikkevand.   

Holbæk Kommune foretog i marts måned (2018) tilsyn af Mørkøv Vandværk, og igen var der stor 

tilfredshed med vores Vandværk, som forestod i pæn og velholdt stand, og den endelige 

tilsynsrapport var uden anmærkning. Næste tilsyn vil først blive om 3 år.                                         

Ny og opdateret beredskabsplan blev ligeliges godkendt af Kommunen i november, 

beredskabsplanen skal sikre at alle forbrugere i vores forsyningsområde, modtager hurtige og 

korrekte informationer ved en eventuel forurening. 

I efteråret 2018 kom den glædelige meddelelse fra Christiansborg, at der var indgået et 

vandforlig, som indebærer at alle Vandværker der udpumper mindre end 800.000 m3, vil blive 

løftet ud af vandsektorloven pr. 1/1-2020, dette vil sige, at vi slipper for en stor administrativ 

byrde, med økonomiske indberetninger til forsyningsdirektoratet flere gange årligt, et arbejde 

der har kostet mange timer og mange revisorpenge de sidste 10 år. Den mere fornuftige, og ikke 

så resurse krævende Miljø og energi indberetning bibeholdes.                                                          

Ligeledes modtog vi den glædelige nyhed i oktober måned at Højesteret havde underkendt 

landsrettens afgørelse i vores, og mange andre Vandværkers, skattesag, og som betyder at SKAT 

skal ændre deres afskrivningsregler på bl.a. vandværker, hvor SKAT i starten af dette årti 

nedskrev bl.a. Mørkøv Vandværks aktiver til nul, stik imod Forsyningsdirektoratets anbefaling.  

Vi afventer nu et udspil fra skatteankestyrelsen, og håber og tror at vi modtager, om ikke alle, så 

en væsentlig del af de 776.000,- kr. som vi indbetalte i 2010, 2011 og 2012 retur.   

Vi har i 2018 fået udarbejdet en omfattende procesgennemgang af Vandværkets skylle, filter og 

iltningsproces, en gennemgang fra firmaet Krüger som har udmøntet sig i en omfattende 

rapport, som bl.a. belyser vores problemer med overbelastede filtre, maks. Kapacitet, og 

ophobning af slam i iltningstårn.  Rapporten ligger til grund for en beslutning om en omfattende 

ændring af vores processer, med bl.a. installering af lukkede iltningsenheder, et forfilter og 

ændring af skyllepumpen etc..  Arbejdet er på nuværende tidspunkt sendt i udbud og 

bestyrelsen håber at det vil være muligt at igangsætte arbejdet efter sommerferien 2019.     
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